Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

Ementa: Solicita providências urgentes para a construção de rampa de acessibilidade para

cadeirantes ou pessoas com dificuldade de locomoção na Rua Guilherme de Souza e Silva altura

do n° 115.

INDICAÇÃO N° 82/2018
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: SOLICITA PROVIDÊNCIAS URGENTES PARA A
CONSTRUÇÃO DE RAMPA DE ACESSIBILIDADE PARA
CADEIRANTES OU PESSOAS COM DIFICULDADE DE
LOCOMOÇÃO NA RUA GUILHERME DE SOUZA E SILVA ALTURA
N° 115

PROTOCOLO GERAL N° 1089/2018
Data: 16/04/2018 - Horário: 11 :4 9

111111111111111111111111

ENCAMINHA-SE

1 6 ABR.2018

VoladweadoliMowl.M10
	presidente

■•■•1~eik

Senhor Presidente:

Considerando que é uma solicitação dos moradores local.

Considerando que o piso da calçada próxima ao ponto de ônibus, não possui condições para a

circulação de pessoas cadeirantes ou com dificuldade de locomoção.

INDICO ao Senhor Prefeito, nos termos do Regimento Interno desta casa de Leis, providências

junto ao Departamento Competente, para a construção de rampa de acessibilidade para

cadeirantes ou pessoas com dificuldade de locomoção na Rua Guilherme de Souza e Silva altura

do n° 115.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 16 de abril de 2018.

Vereador RENA 	 S — RENATO CEBOLA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1